
'l1£ CIVIL AVJ:.ATlXlq (AJH::RAPT J..AtI)IK; FmS FII!DIlA'1'I(H;) 

(JI.M!l'.I:MNl' No.2) <HER No. 3 CF 19115' 

TO anerxi the Civil Aviatioo (Aircraft Landing Fees Regulatioo) Order No. 43 

of 1984. 

IN EXERCISE of the power c:xntained in sectioo 3(1)(r) of the. Civil Aviatioo 

Act No. 3H of 1982 I hereby make the folloo.ng Order: 

Ji~i¥&IJ,~tf,,,j~ CF <HER N> 43 CF 1984 
1. '!he Civil Aviatl.oo (Aircraft LanilJ1g Fees Regulatioo) Order No. 43 of 

1984 as CII'!EO:Ied is' furt.ner ~ as follOlJS: 

No'I!HM'Nl' CF SfX:'l':[OO 2 

2. Sectioo 2 of the said Order is repealed arrl the folloo.ng substituted 

therefor:-

AJH::RAPT ail ~ SliBII1CE 

'Ihe laroing fee rates to oepaid by aircraft normally ~ 00 

internatiooal services or otherwise engaged 00 an international flight 

are as follOlJS: 

weight of Aircraft 

(i) rot exceeding 20 toones 'IT. 255 

\ 

(ii) exceeaing 20 ~ b.It 

exceeaing 60 t.anes 'IT. 315 

'IT. 670. 

• .. /2. 
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~ CP SEX:TlOO 3 

3. Section 3 of the afore said Order is repealed ard the following 

substituted tnerefor:~ 
\:', 

, .', ."0 

. (a) . '1he landing fee rates to'tle paid by airCraft ronnally €r:gaged on 

danestic services are as tollCMS: 

weight of AirCraft Each tonne or part thereof 

(i) the first 15trn1es Yr. 35 

'Vt. 125 

(iii) the next 50 tcn'les Yr. 315 

VT. 480 

(I) Aircraft ronnally engaged on OCmestic services shall pay a landing 

fee of sixty vatu (VT 60)·· in rtisp6ct of eacn landi.ng,· at all 

p..tblic aeroclrcines eXcept saUerfield; Pekoa· ard &lrtOn aerodrares. 

4. '!his Order shall cx:me into force on the day of its signature • 
. ,,- ,~ 

MAlE at Port Vila thl.s 'LiI"" Clay of 1986 

Minister of T 



BEPUBL1QUE DE YANUATU 

ARRETE ~O. 3 OE 1986 SUR L'AVIATXON CIVlbE 
(RE§LEMENT ~LATIF A LA TAXE P'ATTERRISSABE O'AERONEFS) 

(MOPIfICATION NO. 21 

Por·tant modification de 1 'arr .... te No. 43 de 1984 !Sur 1 'aviation civile 
(Reglement relatif a 1 .. taxe d'atterrissage d'aeronefs). 

LE MINISTRE DES TRANSPORTS, DES COMMUNICATIONS ET PES TRAVAUX 
PUBLICS 

VU 1 'alinea 1 r} de 1 'article 3 de la 10i No. 38 de 1982 SLlr 
1 'aviation civile, 

A R RET E I 

MODIFICATION DE L'ARRETE ,NO. 43 DE 1984 
1. L·arr .... te No. 4:3 de 1<184 sur 1 'aviation civile (RtlIglement relatif 

a la taxe d'atterrissage d'aeronefs), tel que, modifie est a nou­
veall modi fill! comme sui t : 

MODIFICATION DE L'ARTICLE 2 
2. L 'article 2 dLldit arr~te est abroge et remplace par ee qui suit I 

AERONEF DEiSERYANT UNE LIaNg INTERNATIONALE 

Les taux de 1 .. taxe d'atterrissage exigible pour 
desservant regLIl ierement une Ii gne i nternati onal e 
autrement un vol international sont les suivants : 

tout aeronef 
ou effectuant 

Poi ds £Ie l' a.aronef Chague tonne OLI fraction 
£Ie tonne 

i) n'e>lcedant p.;,s 20 
tonne", 

ii) e>:cedant 20 tonnes, m .. is 
n'excedant pas 60 tonnes 

iii) e>:ell!dant 60 tonnes 

1 

255 VT 

315 VT 

670 VI'. 



MODIFICATION DE L 'ARTICLE 3 
3.. L. 'ar·tit.:le 3 au meme arrEi'te est abr-oge et remplacE::'! par ce qui 

~j)Ld t ': 

AERONEF PESSERYANT UNE LIaNE INTERIEUR~ 

3 a) Lea tau>: 
aeronef 

de la taxe d'atterrissage exigible pour 
desservant regLll i en"ment une 1 i gne inter i eure 

les suivant , 

tout. 
sont 

Poids de 1 " .. eronef Chaque tonne aLl fraction 
de tonne 

i ) les 15 premieres tonnes :':';5 VT 

Ii) les 10. tonnes SLli vantes 125 VT 

ii) ·I.es 5Q .tonnes suivantes 315 VT 

; v) plus de 75 tonnes 480 VT. 

bl. TOIJt aeronef desservant regLdierement une ligne inbl.!r·ieure 
dolt payer nne taxe d'atterrissage de soiHante vatu (60 VT) 
dans chaque aerodrome public:, a 1 'exception des aerodromes 
de Bauerfield, Pekoa et Burton, pour chaGLle at.terrissage. 

ENTREE EN VrSUEUR 
4. Le present a..-r@te entre..-" en vigueuF' t!. 1" date de sa signatunil. 

EAIT a Port-Vila, Ie 29 janvier 1986. 

All;!ert SANDE 
Mi nj str.~_~_ Tri\\D.§2fJrt.!!i.>--t!f>&,.J::ommuni cat;i.ED.? et 
df;'JL Tr.;;<vaY~Q1..LS§.· 

2 


